
Publicatieblad
van de Europese Unie

ISSN 1725-2598

L 154

51e jaargang

12 juni 2008
Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

Inhoud
IV Andere besluiten

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 1/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische voorschriften,
normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 2/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 4

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 3/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 5

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 4/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 7

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 5/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 9

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 6/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 11

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 7/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 13

2 (Vervolg z.o.z.)

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.NL



★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 8/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 15

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 9/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 17

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 10/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 11/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 12/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 13/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 14/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 15/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 16/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 17/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 18/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 19/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke gebieden buiten
de vier vrijheden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 20/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van
Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke gebieden buiten
de vier vrijheden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Inhoud (vervolg)

NL



IV

(Andere besluiten)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 1/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 152/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 7 december 2007 (1).

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 154/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (2).

(3) Verordening (EG) nr. 1882/2006 van de Commissie van 19 december 2006 tot vaststelling van
bemonsterings- en analysemethoden voor de officiële controle op het nitraatgehalte in bepaalde levens-
middelen (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 333/2007 van de Commissie van 28 maart 2007 tot vaststelling van bemon-
steringswijzen en analysemethoden voor de officiële controle op de gehalten aan lood, cadmium, kwik,
anorganisch tin, 3-MCPD en benzo(a)pyreen in levensmiddelen (4) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(5) Beschikking 2007/363/EG van de Commissie van 21 mei 2007 betreffende richtsnoeren om de lidsta-
ten te helpen bij het opstellen van het geïntegreerde meerjarige nationale controleplan als bedoeld in
Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad (5) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 11.
(2) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 15.
(3) PB L 364 van 20.12.2006, blz. 25.
(4) PB L 88 van 29.3.2007, blz. 29.
(5) PB L 138 van 30.5.2007, blz. 24.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/1



(6) De al in de Overeenkomst opgenomen Richtlijnen 2001/22/EG (1), 2004/16/EG (2) en 2005/10/EG (3)
worden bij Verordening (EG) nr. 333/2007 ingetrokken en moeten derhalve uit de Overeenkomst wor-
den geschrapt.

(7) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein.

(8) Wat hoofdstuk I van bijlage I betreft, is dit besluit voor IJsland van toepassing met inachtneming van de
overgangsperiode die is vermeld in lid 2 van de inleiding op hoofdstuk I van bijlage I voor de gebieden
die voor IJsland niet van toepassing waren vóór de herziening van dit hoofdstuk bij Besluit nr. 133/2007
van het Gemengd Comité van de EER van 26 oktober 2007,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1.2 van hoofdstuk I wordt na punt 138 (Beschikking 2007/142/EG van de Commissie) het vol-
gende punt ingevoegd:

„139. 32007 D 0363: Beschikking 2007/363/EG van de Commissie van 21 mei 2007 betreffende richt-
snoeren om de lidstaten te helpen bij het opstellen van het geïntegreerde meerjarige nationale
controleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad
(PB L 138 van 30.5.2007, blz. 24).”.

2) In hoofdstuk II wordt na punt 31m (Verordening (EG) nr. 183/2005 van het Europees Parlement en de
Raad) het volgende punt ingevoegd:

„31n. 32007 D 0363: Beschikking 2007/363/EG van de Commissie van 21 mei 2007 betreffende richt-
snoeren om de lidstaten te helpen bij het opstellen van het geïntegreerde meerjarige nationale
controleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad
(PB L 138 van 30.5.2007, blz. 24).”.

Artikel 2

Bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In hoofdstuk XII worden na punt 54zzzn (Verordening (EG) nr. 1883/2006 van de Commissie) de vol-
gende punten ingevoegd:

„54zzzo. 32006 R 1882: Verordening (EG) nr. 1882/2006 van de Commissie van 19 december 2006
tot vaststelling van bemonsterings- en analysemethoden voor de officiële controle op het nitraat-
gehalte in bepaalde levensmiddelen (PB L 364 van 20.12.2006, blz. 25).

54zzzp. 32007 R 0333: Verordening (EG) nr. 333/2007 van de Commissie van 28 maart 2007 tot vast-
stelling van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de officiële controle op de gehalten
aan lood, cadmium, kwik, anorganisch tin, 3-MCPD en benzo(a)pyreen in levensmiddelen
(PB L 88 van 29.3.2007, blz. 29).

54zzzq. 32007 D 0363: Beschikking 2007/363/EG van de Commissie van 21 mei 2007 betreffende
richtsnoeren om de lidstaten te helpen bij het opstellen van het geïntegreerde meerjarige natio-
nale controleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en
de Raad (PB L 138 van 30.5.2007, blz. 24).”.

2) In hoofdstuk XII wordt de tekst van de punten 54zj (Richtlijn 2001/22/EG van de Commissie), 54zzn
(Richtlijn 2004/16/EG van de Commissie) en 54zzs (Richtlijn 2005/10/EG van de Commissie) geschrapt.

(1) PB L 77 van 16.3.2001, blz. 14.
(2) PB L 42 van 13.2.2004, blz. 16.
(3) PB L 34 van 8.2.2005, blz. 15.

L 154/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1882/2006 en (EG) nr. 333/2007 en Beschikking 2007/363/EG
zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*) of op de
dag van inwerkingtreding van Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de EER van 26 oktober
2007, als dat later is.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/3



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 2/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 153/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/321/EG van de Commissie van 2 mei 2007 tot vrijstelling van het Verenigd Konink-
rijk van bepaalde verplichtingen betreffende het in de handel brengen van groentezaad krachtens Richt-
lijn 2002/55/EG van de Raad (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk III van bijlage I bij de Overeenkomst wordt onder „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-STATEN
EN DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” na punt 76
(Beschikking 2005/886/EG van de Commissie) het volgende streepje ingevoegd:

„77. 32007 D 0321: Beschikking 2007/321/EG van de Commissie van 2 mei 2007 tot vrijstelling van het
Verenigd Koninkrijk van bepaalde verplichtingen betreffende het in de handel brengen van groentezaad
krachtens Richtlijn 2002/55/EG van de Raad (PB L 119 van 9.5.2007, blz. 48).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2007/321/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 13.
(2) PB L 119 van 9.5.2007, blz. 48.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 3/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/34/EG van de Commissie van 14 juni 2007 tot wijziging, met het oog op aanpassing
aan de technische vooruitgang, van Richtlijn 70/157/EEG van de Raad betreffende het toegestane
geluidsniveau en de uitlaatinrichting van motorvoertuigen (2) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Richtlijn 2007/35/EG van de Commissie van 18 juni 2007 tot wijziging, met het oog op aanpassing
aan de technische vooruitgang, van Richtlijn 76/756/EEG van de Raad betreffende de installatie van
verlichtings- en lichtsignaalinrichtingen op motorvoertuigen en aanhangwagens daarvan (3) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 706/2007 van de Commissie van 21 juni 2007 tot vaststelling, krachtens Richt-
lijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad, van administratieve bepalingen voor de
EG-typegoedkeuring van voertuigen, en van een geharmoniseerde test voor het meten van lekkage-
waarden van bepaalde klimaatregelingsapparatuur (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Richtlijn 2007/37/EG van de Commissie van 21 juni 2007 tot wijziging van de bijlagen I en III bij Richt-
lijn 70/156/EEG van de Raad inzake de onderlinge aanpassing van de wetgevingen van de lidstaten
betreffende de goedkeuring van motorvoertuigen en aanhangwagens daarvan (5) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(6) Richtlijn 2007/38/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 juli 2007 betreffende de uitrus-
ting met spiegels van in de Gemeenschap ingeschreven vrachtwagens (6) moet in de Overeenkomst wor-
den opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1 (Richtlijn 70/156/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0037: Richtlijn 2007/37/EG van de Commissie van 21 juni 2007 (PB L 161 van 22.6.2007,
blz. 60).”.

2) In punt 2 (Richtlijn 70/157/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0034: Richtlijn 2007/34/EG van de Commissie van 14 juni 2007 (PB L 155 van 15.6.2007,
blz. 49).”.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 155 van 15.6.2007, blz. 49.
(3) PB L 157 van 19.6.2007, blz. 14.
(4) PB L 161 van 22.6.2007, blz. 33.
(5) PB L 161 van 22.6.2007, blz. 60.
(6) PB L 184 van 14.7.2007, blz. 25.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/5



3) Aanpassing a) in punt 2 (Richtlijn 70/157/EEG van de Raad) wordt vervangen door:

„in punt 4.2 van bijlage II wordt het volgende toegevoegd:

„IS voor IJsland

FL voor Liechtenstein

16 voor Noorwegen”.”.

4) In punt 21 (Richtlijn 76/756/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0035: Richtlijn 2007/35/EG van de Commissie van 18 juni 2007 (PB L 157 van 19.6.2007,
blz. 14).”.

5) Na punt 45zq (Richtlijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad) worden de volgende pun-
ten ingevoegd:

„45zr. 32007 R 0706: Verordening (EG) nr. 706/2007 van de Commissie van 21 juni 2007 tot vaststel-
ling, krachtens Richtlijn 2006/40/EG van het Europees Parlement en de Raad, van administratieve
bepalingen voor de EG-typegoedkeuring van voertuigen, en van een geharmoniseerde test voor het
meten van lekkagewaarden van bepaalde klimaatregelingsapparatuur (PB L 161 van 22.6.2007,
blz. 33).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

In punt 1.1.1 van deel 3 van bijlage I wordt het volgende toegevoegd:

„IS voor IJsland

FL voor Liechtenstein

16 voor Noorwegen”.

45zs. 32007 L 0038: Richtlijn 2007/38/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 juli 2007
betreffende de uitrustingmet spiegels van in de Gemeenschap ingeschreven vrachtwagens (PB L 184
van 14.7.2007, blz. 25).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 706/2007 en de Richtlijnen 2007/34/EG, 2007/35/EG, 2007/37/EG
en 2007/38/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 4/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 715/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2007 betreffende
de typegoedkeuring van motorvoertuigen met betrekking tot emissies van lichte personen- en bedrijfs-
voertuigen (Euro 5 en Euro 6) en de toegang tot reparatie- en onderhoudsinformatie (2) moet in de Over-
eenkomst worden opgenomen.

(3) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijnen 70/220/EEG (3), 72/306/EEG (4), 74/290/EEG (5),
77/102/EEG (6), 78/665/EEG (7), 80/1268/EEG (8), 83/351/EEG (9), 88/76/EEG (10), 88/436/EEG (11),
89/458/EEG (12), 91/441/EEG (13), 93/59/EEG (14), 93/116/EG (15), 94/12/EG (16), 96/44/EG (17),
96/69/EG (18), 98/69/EG (19), 98/77/EG (20), 1999/100/EG (21), 1999/102/EG (22), 2001/1/EG (23),
2001/100/EG (24), 2002/80/EG (25), 2003/76/EG (26) en 2004/3/EG (27) worden bij Verordening (EG)
nr. 715/2007 met ingang van 2 januari 2013 ingetrokken en moeten daarom met ingang van
2 januari 2013 uit de Overeenkomst worden geschrapt,

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 171 van 29.6.2007, blz. 1.
(3) PB L 76 van 6.4.1970, blz. 1.
(4) PB L 190 van 20.8.1972, blz. 1.
(5) PB L 159 van 15.6.1974, blz. 61.
(6) PB L 32 van 3.2.1977, blz. 32.
(7) PB L 223 van 14.8.1978, blz. 48.
(8) PB L 375 van 31.12.1980, blz. 36.
(9) PB L 197 van 20.7.1983, blz. 1.
(10) PB L 36 van 9.2.1988, blz. 1.
(11) PB L 214 van 6.8.1988, blz. 1.
(12) PB L 226 van 3.8.1989, blz. 1.
(13) PB L 242 van 30.8.1991, blz. 1.
(14) PB L 186 van 28.7.1993, blz. 21.
(15) PB L 329 van 30.12.1993, blz. 39.
(16) PB L 100 van 19.4.1994, blz. 42.
(17) PB L 210 van 20.8.1996, blz. 25.
(18) PB L 282 van 1.11.1996, blz. 64.
(19) PB L 350 van 28.12.1998, blz. 1.
(20) PB L 286 van 23.10.1998, blz. 34.
(21) PB L 334 van 28.12.1999, blz. 36.
(22) PB L 334 van 28.12.1999, blz. 43.
(23) PB L 35 van 6.2.2001, blz. 34.
(24) PB L 16 van 18.1.2002, blz. 32.
(25) PB L 291 van 28.10.2002, blz. 20.
(26) PB L 206 van 15.8.2003, blz. 29.
(27) PB L 49 van 19.2.2004, blz. 36.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/7



BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1 (Richtlijn 70/156/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 0715: Verordening (EG) nr. 715/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni
2007 (PB L 171 van 29.6.2007, blz. 1).”.

2) In punt 45zl (Richtlijn 2005/55/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32007 R 0715: Verordening (EG) nr. 715/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni
2007 (PB L 171 van 29.6.2007, blz. 1).”.

3) Na punt 45zs (Richtlijn 2007/38/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende punt
ingevoegd:

„45zt. 32007 R 0715: Verordening (EG) nr. 715/2007 van het Europees Parlement en de Raad van
20 juni 2007 betreffende de typegoedkeuring van motorvoertuigen met betrekking tot emissies
van lichte personen- en bedrijfsvoertuigen (Euro 5 en Euro 6) en de toegang tot reparatie- en
onderhoudsinformatie (PB L 171 van 29.6.2007, blz. 1).”.

4) De tekst van de punten 3 (Richtlijn 70/220/EEG van de Raad), 12 (Richtlijn 72/306/EEG van de Raad)
en 42 (Richtlijn 80/1268/EEG van de Raad) wordt met ingang van 2 januari 2013 geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 715/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 5/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 154/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 372/2007 van de Commissie van 2 april 2007 tot vaststelling van tijdelijke migra-
tielimieten voor weekmakers in pakkingen van deksels, bestemd om met levensmiddelen in aanraking
te komen (2), gerectificeerd in PB L 97 van 12.4.2007, blz. 70, moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Aanbeveling 2007/225/EG van de Commissie van 3 april 2007 inzake een in 2007 uit te voeren
gecoördineerd bewakingsprogramma van de Gemeenschap om de inachtneming van de maximum-
gehalten aan bestrijdingsmiddelenresiduen in en op granen en bepaalde andere producten van plant-
aardige oorsprong te garanderen en inzake de nationale bewakingsprogramma’s voor 2008 (3) moet in
de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2007/26/EG van de Commissie van 7 mei 2007 tot wijziging van Richtlijn 2004/6/EG met
het oog op de verlenging van de geldigheidsduur daarvan (4) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(5) Aanbeveling 2007/331/EG van de Commissie van 3 mei 2007 inzake de monitoring van het acryla-
midegehalte in levensmiddelen (5) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(6) Richtlijn 2007/27/EG van de Commissie van 15 mei 2007 tot wijziging van bepaalde bijlagen bij de
Richtlijnen 86/362/EEG, 86/363/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft maximumgehalten aan
residuen voor etoxazool, indoxacarb, mesosulfuron, 1-methylcyclopropeen, MCPA en MCPB, tolylflu-
anide en triticonazool (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In de punten 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de Raad), 39 (Richtlijn 86/363/EEG van de Raad) en 54
(Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0027: Richtlijn 2007/27/EG van de Commissie van 15 mei 2007 (PB L 128 van 16.5.2007,
blz. 31).”.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 15.
(2) PB L 92 van 3.4.2007, blz. 9.
(3) PB L 96 van 11.4.2007, blz. 21.
(4) PB L 118 van 8.5.2007, blz. 5.
(5) PB L 123 van 12.5.2007, blz. 33.
(6) PB L 128 van 16.5.2007, blz. 31.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/9



2) In punt 54zzm (Richtlijn 2004/6/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 L 0026: Richtlijn 2007/26/EG van de Commissie van 7 mei 2007 (PB L 118 van 8.5.2007,
blz. 5).”.

3) Na punt 54zzzq (Beschikking 2007/363/EG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„54zzzr. 32007 R 0372: Verordening (EG) nr. 372/2007 van de Commissie van 2 april 2007 tot vast-
stelling van tijdelijke migratielimieten voor weekmakers in pakkingen van deksels, bestemd om
met levensmiddelen in aanraking te komen (PB L 92 van 3.4.2007, blz. 9), gerectificeerd in
PB L 97 van 12.4.2007, blz. 70.”.

4) Na punt 61 (Aanbeveling 2006/583/EG van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:

„62. 32007 H 0225: Aanbeveling 2007/225/EG van de Commissie van 3 april 2007 inzake een in 2007
uit te voeren gecoördineerd bewakingsprogramma van de Gemeenschap om de inachtneming van
de maximumgehalten aan bestrijdingsmiddelenresiduen in en op granen en bepaalde andere pro-
ducten van plantaardige oorsprong te garanderen en inzake de nationale bewakingsprogramma’s
voor 2008 (PB L 96 van 11.4.2007, blz. 21).

63. 32007 H 0331: Aanbeveling 2007/331/EG van de Commissie van 3 mei 2007 inzake de monito-
ring van het acrylamidegehalte in levensmiddelen (PB L 123 van 12.5.2007, blz. 33).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 372/2007, gerectificeerd in PB L 97 van 12.4.2007, blz. 70, de
Richtlijnen 2007/26/EG en 2007/27/EG en de Aanbevelingen 2007/225/EG en 2007/331/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 6/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 154/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/19/EG van de Commissie van 30 maart 2007 tot wijziging van Richtlijn 2002/72/EG
inzake materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in aanraking te
komen en Richtlijn 85/572/EEG van de Raad tot vaststelling van de lijst van de simulatiestoffen waar-
van gebruik moet worden gemaakt voor de controle op migratie van bestanddelen van materialen en
voorwerpen van kunststof bestemd om met levensmiddelen in aanraking te komen (2), gerectificeerd in
PB L 94 van 4.4.2007, blz. 71, en PB L 97 van 12.4.2007, blz. 50, moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Richtlijn 2007/42/EG van de Commissie van 29 juni 2007 inzake materialen en voorwerpen van folie
van geregenereerde cellulose, bestemd om met levensmiddelen in aanraking te komen (3) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(4) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 93/10/EEG van de Commissie (4) wordt bij
Richtlijn 2007/42/EG ingetrokken en dient derhalve uit de Overeenkomst te worden geschrapt.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 36 (Richtlijn 85/572/EEG van de Raad) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 L 0019: Richtlijn 2007/19/EG van de Commissie van 30 maart 2007 (PB L 91 van 31.3.2007,
blz. 17), gerectificeerd in PB L 94 van 4.4.2007, blz. 71, en PB L 97 van 12.4.2007, blz. 50.”.

2) In punt 54zzb (Richtlijn 2002/72/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0019: Richtlijn 2007/19/EG van de Commissie van 30 maart 2007 (PB L 91 van 31.3.2007,
blz. 17), gerectificeerd in PB L 94 van 4.4.2007, blz. 71, en PB L 97 van 12.4.2007, blz. 50.”.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 15.
(2) PB L 91 van 31.3.2007, blz. 17.
(3) PB L 172 van 30.6.2007, blz. 71.
(4) PB L 93 van 17.4.1993, blz. 27.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/11



3) Na punt 54zzzr (Verordening (EG) nr. 372/2007 van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„54zzzs. 32007 L 0042: Richtlijn 2007/42/EG van de Commissie van 29 juni 2007 inzake materialen
en voorwerpen van folie van geregenereerde cellulose, bestemd om met levensmiddelen in aan-
raking te komen (PB L 172 van 30.6.2007, blz. 71).”.

4) De tekst van punt 54h (Richtlijn 93/10/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse en de
Noorse taal van Richtlijn 2007/19/EG, gerectificeerd in PB L 94 van 4.4.2007, blz. 71, en PB L 97 van
12.4.2007, blz. 50, en Richtlijn 2007/42/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/12 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 7/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 156/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2006/690/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 tot wijziging, met het oog op aan-
passing aan de technische vooruitgang, van de bijlage bij Richtlijn 2002/95/EG van het Europees Par-
lement en de Raad betreffende vrijstellingen voor toepassingen van lood in kristalglas (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2006/691/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 tot wijziging, met het oog op aan-
passing aan de technische vooruitgang, van de bijlage bij Richtlijn 2002/95/EG van het Europees Par-
lement en de Raad ten aanzien van vrijstellingen voor toepassingen van lood en cadmium (3) moet in
de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2006/692/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 tot wijziging, met het oog op aan-
passing aan de technische vooruitgang, van de bijlage bij Richtlijn 2002/95/EG van het Europees Par-
lement en de Raad ten aanzien van vrijstellingen voor toepassingen van zeswaardig chroom (4) moet in
de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de Overeenkomst worden in punt 12q (Richtlijn 2002/95/EG van het Euro-
pees Parlement en de Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32006 D 0690: Beschikking 2006/690/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 (PB L 283 van
14.10.2006, blz. 47),

— 32006 D 0691: Beschikking 2006/691/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 (PB L 283 van
14.10.2006, blz. 48),

— 32006 D 0692: Beschikking 2006/692/EG van de Commissie van 12 oktober 2006 (PB L 283 van
14.10.2006, blz. 50).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2006/690/EG, 2006/691/EG en 2006/692/EG zijn authentiek.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 18.
(2) PB L 283 van 14.10.2006, blz. 47.
(3) PB L 283 van 14.10.2006, blz. 48.
(4) PB L 283 van 14.10.2006, blz. 50.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/13



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/14 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 8/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 156/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/597/EG van de Commissie van 27 augustus 2007 betreffende de niet-opneming van
guazatinetriacetaat in bijlage I, IA of IB bij Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de Raad
betreffende het op de markt brengen van biociden (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2007/639/EG van de Commissie van 2 oktober 2007 tot vaststelling van een gemeen-
schappelijk formaat voor het indienen van gegevens en informatie overeenkomstig Verordening (EG)
nr. 850/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende persistente organische verontreini-
gende stoffen (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de Overeenkomst worden na punt 12y (Beschikking 2007/395/EG van de
Commissie) de volgende punten ingevoegd:

„12z. 32007 D 0597: Beschikking 2007/597/EG van de Commissie van 27 augustus 2007 betreffende de
niet-opneming van guazatinetriacetaat in bijlage I, IA of IB bij Richtlijn 98/8/EG van het Europees Par-
lement en de Raad betreffende het op de markt brengen van biociden (PB L 230 van 1.9.2007, blz. 18).

12za. 32007 D 0639: Beschikking 2007/639/EG van de Commissie van 2 oktober 2007 tot vaststelling van
een gemeenschappelijk formaat voor het indienen van gegevens en informatie overeenkomstig Veror-
dening (EG) nr. 850/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende persistente organische
verontreinigende stoffen (PB L 258 van 4.10.2007, blz. 39).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/597/EG en 2007/639/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 18.
(2) PB L 230 van 1.9.2007, blz. 18.
(3) PB L 258 van 4.10.2007, blz. 39.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/15



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

L 154/16 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 9/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 84/2006 van het Gemengd Comité van de
EER van 7 juli 2006 (1).

(2) Beschikking 2003/43/EG van de Commissie van 17 januari 2003 tot vaststelling van klassen van
materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw bestemde producten (2) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2003/593/EG van de Commissie van 7 augustus 2003 tot wijziging van Beschikking
2003/43/EG tot vaststelling van klassen van materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw
bestemde producten (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2006/190/EG van de Commissie van 1 maart 2006 tot wijziging van Beschikking
97/808/EG betreffende de procedure voor de conformiteitsverklaring van voor de bouw bestemde pro-
ducten overeenkomstig artikel 20, lid 2, van Richtlijn 89/106/EEG van de Raad voor bestratingspro-
ducten en vloerafwerkingen (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Beschikking 2006/213/EG van de Commissie van 6 maart 2006 tot vaststelling van klassen van
materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw bestemde producten voor houten vloeren en
massief houten lambrisering en bekleding (5) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(6) Beschikking 2006/600/EG van de Commissie van 4 september 2006 tot vaststelling van de klassen van
gedrag bij een brand vanaf de buitenzijde voor bepaalde voor de bouw bestemde producten wat betreft
dubbelwandige metalen sandwichpanelen voor daken (6) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(7) Beschikking 2006/673/EG van de Commissie van 5 oktober 2006 tot wijziging van Beschikking
2003/43/EG tot vaststelling van klassen van materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw
bestemde producten wat betreft gipsplaten (7) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(8) Beschikking 2006/751/EG van de Commissie van 27 oktober 2006 tot wijziging van Beschikking
2000/147/EG ter uitvoering van Richtlijn 89/106/EEG van de Raad wat de indeling van voor de bouw
bestemde producten in klassen van materiaalgedrag bij brand betreft (8) moet in de Overeenkomst wor-
den opgenomen.

(9) Beschikking 2007/348/EG van de Commissie van 15 mei 2007 tot wijziging van Beschikking
2003/43/EG tot vaststelling van klassen van materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw
bestemde producten wat platen op houtbasis betreft (9) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

(1) PB L 289 van 19.10.2006, blz. 17.
(2) PB L 13 van 18.1.2003, blz. 35.
(3) PB L 201 van 8.8.2003, blz. 25.
(4) PB L 66 van 8.3.2006, blz. 47.
(5) PB L 79 van 16.3.2006, blz. 27.
(6) PB L 244 van 7.9.2006, blz. 24.
(7) PB L 276 van 7.10.2006, blz. 77.
(8) PB L 305 van 4.11.2006, blz. 8.
(9) PB L 131 van 23.5.2007, blz. 21.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/17



BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XXI van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1 (Richtlijn 89/106/EEG van de Raad) wordt in het 23e streepje (Beschikking 97/808/EG van de
Commissie) het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32006 D 0190: Beschikking 2006/190/EG van de Commissie van 1 maart 2006 (PB L 66 van
8.3.2006, blz. 47).”.

2) In punt 1 (Richtlijn 89/106/EEG van de Raad) wordt in het 66e streepje (Beschikking 2000/147/EG van
de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 D 0751: Beschikking 2006/751/EG van de Commissie van 27 oktober 2006 (PB L 305 van
4.11.2006, blz. 8).”.

3) Na punt 2d (Beschikking 2005/610/EG van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:

„2e. 32003 D 0043: Beschikking 2003/43/EG van de Commissie van 17 januari 2003 tot vaststelling van
klassen van materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw bestemde producten (PB L 13 van
18.1.2003, blz. 35), gewijzigd bij:

— 32003 D 0593: Beschikking 2003/593/EG van de Commissie van 7 augustus 2003 (PB L 201
van 8.8.2003, blz. 25),

— 32006 D 0673: Beschikking 2006/673/EG van de Commissie van 5 oktober 2006 (PB L 276
van 7.10.2006, blz. 77),

— 32007 D 0348: Beschikking 2007/348/EG van de Commissie van 15 mei 2007 (PB L 131 van
23.5.2007, blz. 21).

2f. 32006 D 0213: Beschikking 2006/213/EG van de Commissie van 6 maart 2006 tot vaststelling van
klassen van materiaalgedrag bij brand voor bepaalde voor de bouw bestemde producten voor hou-
ten vloeren en massief houten lambrisering en bekleding (PB L 79 van 16.3.2006, blz. 27).

2g. 32006 D 0600: Beschikking 2006/600/EG van de Commissie van 4 september 2006 tot vaststelling
van de klassen van gedrag bij een brand vanaf de buitenzijde voor bepaalde voor de bouw bestemde
producten wat betreft dubbelwandige metalen sandwichpanelen voor daken (PB L 244 van 7.9.2006,
blz. 24).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2003/43/EG, 2003/593/EG, 2006/190/EG, 2006/213/EG, 2006/600/EG,
2006/673/EG, 2006/751/EG en 2007/348/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/18 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/19



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 10/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 160/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/14/EG van de Commissie van 8 maart 2007 tot vaststelling van concrete uitvoerings-
voorschriften van een aantal bepalingen van Richtlijn 2004/109/EG betreffende de transparantie-
vereisten die gelden voor informatie over uitgevende instellingen waarvan effecten tot de handel op een
gereglementeerde markt zijn toegelaten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 29g (Richtlijn 2004/109/EG van het Europees Parlement en de Raad) van bijlage IX bij de Overeen-
komst wordt het volgende punt ingevoegd:

„29ga. 32007 L 0014: Richtlijn 2007/14/EG van de Commissie van 8 maart 2007 tot vaststelling van con-
crete uitvoeringsvoorschriften van een aantal bepalingen van Richtlijn 2004/109/EG betreffende de
transparantievereisten die gelden voor informatie over uitgevende instellingen waarvan effecten tot de
handel op een gereglementeerde markt zijn toegelaten (PB L 69 van 9.3.2007, blz. 27).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2007/14/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 26.
(2) PB L 69 van 9.3.2007, blz. 27.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/20 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/21



VERKLARING VAN DE EVA-STATEN BIJ BESLUIT Nr. 10/2008, WAARBIJ RICHTLIJN 2007/14/EG
VAN DE COMMISSIE IN DE OVEREENKOMST WORDT OPGENOMEN

„In verschillende artikelen van Richtlijn 2007/14/EG van de Commissie van 8 maart 2007 tot vaststelling van concrete
uitvoeringsvoorschriften van een aantal bepalingen van Richtlijn 2004/109/EG betreffende de transparantievereisten die gel-
den voor informatie over uitgevende instellingen waarvan effecten tot de handel op een gereglementeerde markt zijn toe-
gelaten is sprake van equivalente eisen voor derde landen. Het feit dat deze richtlijn in de EER-overeenkomst wordt
opgenomen, doet geen afbreuk aan het toepassingsgebied van deze overeenkomst.”

L 154/22 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 11/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 162/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/90/EG van de Commissie van 12 februari 2007 tot wijziging van Beschikking
2005/513/EG betreffende het geharmoniseerde gebruik van het radiospectrum in de 5 GHz-
frequentieband voor de implementatie van draadloze toegangssystemen met inbegrip van Radio Local
Area Networks (WAS/R-LAN’s) (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2007/116/EG van de Commissie van 15 februari 2007 inzake het reserveren van de natio-
nale nummerreeks die begint met 116 voor geharmoniseerde nummers voor geharmoniseerde dien-
sten met een maatschappelijke waarde (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2007/176/EG van de Commissie van 11 december 2006: Lijst van normen en/of specifi-
caties voor elektronische communicatienetwerken en -diensten en bijbehorende faciliteiten en diensten,
waarmee alle eerdere versies worden vervangen (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 5cs (Beschikking 2005/513/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 D 0090: Beschikking 2007/90/EG van de Commissie van 12 februari 2007 (PB L 41 van
13.2.2007, blz. 10).”.

2) Na punt 5cw (Beschikking 2007/131/EG van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:

„5cx. 32007 D 0116: Beschikking 2007/116/EG van de Commissie van 15 februari 2007 inzake het
reserveren van de nationale nummerreeks die begint met 116 voor geharmoniseerde nummers voor
geharmoniseerde diensten met een maatschappelijke waarde (PB L 49 van 17.2.2007, blz. 30).

5cy. 32007 D 0176: Beschikking 2007/176/EG van de Commissie van 11 december 2006: Lijst van nor-
men en/of specificaties voor elektronische communicatienetwerken en -diensten en bijbehorende
faciliteiten en diensten, waarmee alle eerdere versies worden vervangen (PB L 86 van 27.3.2007,
blz. 11).”.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 28.
(2) PB L 41 van 13.2.2007, blz. 10.
(3) PB L 49 van 17.2.2007, blz. 30.
(4) PB L 86 van 27.3.2007, blz. 11.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/23



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/90/EG, 2007/116/EG en 2007/176/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 12/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 167/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerluchtvaart (2)
werd in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit nr. 61/2004 van het Gemengd Comité van de EER
van 26 april 2004 (3), met specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 915/2007 van de Commissie van 31 juli 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 622/2003 tot vaststelling van maatregelen voor de tenuitvoerlegging van de gemeenschappelijke
basisnormen op het gebied van de beveiliging van de luchtvaart (4) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt in punt 66i (Verordening (EG) nr. 622/2003 van de Commissie) het
volgende toegevoegd:

„— 32007 R 0915: Verordening (EG) nr. 915/2007 van de Commissie van 31 juli 2007 (PB L 200 van
1.8.2007, blz. 3).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

Totdat het Gemengd Comité van de EER overeenkomstig de procedures van de Overeenkomst een formeel
besluit tot wijziging van aanhangsel 3 bij de bijlage bij Verordening (EG) nr. 622/2003 neemt, treffen de EVA-
staten gelijktijdig met de EU-lidstaten maatregelen die overeenkomen met de door de lidstaten getroffen maat-
regelen op basis van het bijgewerkte aanhangsel 3. Als deze maatregelen bij een of meer EVA-staten grote
bezorgdheid wekken, legt (leggen) de betrokken EVA-staat (EVA-staten) de aangelegenheid onverwijld aan het
Gemengd Comité van de EER voor.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 915/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 34.
(2) PB L 355 van 30.12.2002, blz. 1.
(3) PB L 277 van 26.8.2004, blz. 175.
(4) PB L 200 van 1.8.2007, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/25



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

L 154/26 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 13/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 167/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1043/2007 van de Commissie van 11 september 2007 tot wijziging van Veror-
dening (EG) nr. 474/2006 van de Commissie tot opstelling van de communautaire lijst van luchtvaart-
maatschappijen waaraan een exploitatieverbod is opgelegd in de Gemeenschap (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In punt 66zab van bijlage XIII bij de Overeenkomst (Verordening (EG) nr. 474/2006 van de Commissie) wordt
het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 1043: Verordening (EG) nr. 1043/2007 van de Commissie van 11 september 2007 (PB L 239
van 12.9.2007, blz. 50).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1043/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 34.
(2) PB L 239 van 12.9.2007, blz. 50.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/27



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 14/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 169/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/457/EG van de Commissie van 21 juni 2007 tot wijziging van de Beschikkingen
2001/689/EG, 2002/739/EG, 2002/740/EG, 2002/741/EG en 2002/747/EG met het oog op de ver-
lenging van de geldigheid van de milieucriteria voor de toekenning van de communautaire milieukeur
aan bepaalde producten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2007/506/EG van de Commissie van 21 juni 2007 tot vaststelling van de milieucriteria
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan zepen, shampoos en haarconditioners (3)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XX bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In de punten 2c (Beschikking 2001/689/EG van de Commissie) en 2o (Beschikking 2002/747/EG van de
Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 D 0457: Beschikking 2007/457/EG van de Commissie van 21 juni 2007 (PB L 173 van
3.7.2007, blz. 29).”.

2) In de punten 2v (Beschikking 2002/739/EG van de Commissie), 2w (Beschikking 2002/740/EG van de
Commissie) en 2x (Beschikking 2002/741/EG) van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 D 0457: Beschikking 2007/457/EG van de Commissie van 21 juni 2007 (PB L 173 van
3.7.2007, blz. 29).”.

3) Na punt 2x (Beschikking 2002/741/EG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„2y. 32007 D 0506: Beschikking 2007/506/EG van de Commissie van 21 juni 2007 tot vaststelling van
de milieucriteria voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan zepen, shampoos en
haarconditioners (PB L 186 van 18.7.2007, blz. 36).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/457/EG en 2007/506/EG zijn authentiek.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 37.
(2) PB L 173 van 3.7.2007, blz. 29.
(3) PB L 186 van 18.7.2007, blz. 36.

L 154/28 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/29



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 15/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 169/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Beschikking 2006/799/EG van de Commissie van 3 november 2006 tot vaststelling van herziene
milieucriteria en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en toezicht op de naleving
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan bodemverbeteraars (2) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(3) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 2001/688/EG van de Commissie (3) wordt bij
Beschikking 2006/799/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt de tekst van punt 2d (Beschikking 2001/688/EG van de Commissie)
vervangen door:

„32006 D 0799: Beschikking 2006/799/EG van de Commissie van 3 november 2006 tot vaststelling van her-
ziene milieucriteria en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en toezicht op de naleving voor
de toekenning van de communautaire milieukeur aan bodemverbeteraars (PB L 325 van 24.11.2006, blz. 28).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2006/799/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 37.
(2) PB L 325 van 24.11.2006, blz. 28.
(3) PB L 242 van 12.9.2001, blz. 17.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/30 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/31



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 16/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 170/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1165/2007 van de Commissie van 3 september 2007 tot vaststelling van klassen
van materiaalgedrag bĳ brand voor bepaalde voor de bouw bestemde producten overeenkomstig Ver-
ordening (EEG) nr. 3924/91 van de Raad (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt na punt 4ae (Verordening (EG) nr. 294/2007 van de Commissie)
het volgende punt ingevoegd:

„4af. 32007 R 1165: Verordening (EG) nr. 1165/2007 van de Commissie van 3 september 2007 tot opstel-
ling voor 2007 van de Prodcom-lijst van industriële producten overeenkomstig Verordening (EEG)
nr. 3924/91 van de Raad (PB L 268 van 12.10.2007, blz. 1).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1165/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 38.
(2) PB L 268 van 12.10.2007, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/32 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/33



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 17/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 170/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 716/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2007 betreffende
de communautaire statistiek van de structuur en de activiteit van buitenlandse filialen (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt na punt 19w (Verordening (EG) nr. 701/2006 van de Raad) het vol-
gende punt ingevoegd:

„19x. 32007 R 0716: Verordening (EG) nr. 716/2007 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni
2007 betreffende de communautaire statistiek van de structuur en de activiteit van buitenlandse filialen
(PB L 171 van 29.6.2007, blz. 17).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

Deze verordening is niet van toepassing op Liechtenstein.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 716/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 38.
(2) PB L 171 van 29.6.2007, blz. 17.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/34 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/35



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 18/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 170/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 7 december 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 847/2007 van de Commissie van 18 juli 2007 ter uitvoering van Verordening
(EG) nr. 808/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende communautaire statistieken over
de informatiemaatschappij (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 973/2007 van de Commissie van 20 augustus 2007 tot wijziging van enkele ver-
ordeningen (EG) betreffende specifieke statistische gebieden waarop de statistische classificatie van eco-
nomische activiteiten NACE Rev. 2 ten uitvoer wordt gelegd (3), moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 28b (Verordening (EG) nr. 1031/2006 van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„28c. 32007 R 0847: Verordening (EG) nr. 847/2007 van de Commissie van 18 juli 2007 ter uitvoering
van Verordening (EG) nr. 808/2004 van het Europees Parlement en de Raad betreffende com-
munautaire statistieken over de informatiemaatschappij (PB L 187 van 19.7.2007, blz. 5).”.

2) In de punten 18ai (Verordening (EG) nr. 430/2005 van de Commissie), 18db (Verordening (EG)
nr. 1916/2000 van de Commissie), 18e (Verordening (EG) nr. 1726/1999 van de Commissie) en 18h
(Verordening (EG) nr. 1216/2003 van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 0973: Verordening (EG) nr. 973/2007 van de Commissie van 20 augustus 2007 (PB L 216
van 21.8.2007, blz. 10).”.

3) In de punten 4ac (Verordening (EG) nr. 912/2004 van de Commissie), 7e (Verordening (EG) nr. 2163/2001
van de Commissie), 18m (Verordening (EG) nr. 1983/2003 van de Commissie), 27a (Verordening (EG)
nr. 782/2005 van de Commissie), 30 (Verordening (EG) nr. 753/2004 van de Commissie) en 31
(Verordening (EG) nr. 1450/2004 van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 R 0973: Verordening (EG) nr. 973/2007 van de Commissie van 20 augustus 2007 (PB L 216
van 21.8.2007, blz. 10).”.

(1) PB L 124 van 8.5.2008, blz. 38.
(2) PB L 187 van 19.7.2007, blz. 5.
(3) PB L 216 van 21.8.2007, blz. 10.

L 154/36 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 847/2007 en (EG) nr. 973/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 2 februari 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/37



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 19/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke
gebieden buiten de vier vrijheden

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 64/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 15 juni 2007 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Aanbeve-
ling 2006/961/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 over transnationale
mobiliteit in het onderwijs en de beroepsopleiding in de Europese Gemeenschap: Europees Handvest
voor kwaliteit bij mobiliteit (2)

(3) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Aanbeve-
ling 2006/962/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake sleutel-
competenties voor een leven lang leren (3),

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 4, lid 7, van Protocol 31 bij de Overeenkomst worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32006 H 0961: Aanbeveling 2006/961/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december
2006 over transnationale mobiliteit in het onderwijs en de beroepsopleiding in de Europese Gemeen-
schap: Europees Handvest voor kwaliteit bij mobiliteit (PB L 394 van 30.12.2006, blz. 5),

— 32006 H 0962: Aanbeveling 2006/962/EC van het Europees Parlement en de Raad van 18 december
2006 inzake sleutelcompetenties voor een leven lang leren (PB L 394 van 30.12.2006, blz. 10).”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

(1) PB L 304 van 22.11.2007, blz. 45.
(2) PB L 394 van 30.12.2006, blz. 5.
(3) PB L 394 van 30.12.2006, blz. 10.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/38 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/39



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 20/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke
gebieden buiten de vier vrijheden

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 69/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 15 juni 2007 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Aanbeve-
ling 2006/585/EG van de Commissie van 24 augustus 2006 betreffende de digitalisering en onlinetoe-
gankelijkheid van cultureel materiaal en digitale bewaring (2),

BESLUIT:

Artikel 1

Na lid 6 van artikel 13 van Protocol 31 bij de Overeenkomst wordt het volgende ingevoegd:

„7. De overeenkomstsluitende partijen streven naar een uitbreiding van de samenwerking in het kader van
de communautaire activiteiten die kunnen voortvloeien uit:

— 32006 H 0585: Aanbeveling 2006/585/EG van de Commissie van 24 augustus 2006 betreffende de digi-
talisering en onlinetoegankelijkheid van cultureel materiaal en digitale bewaring (PB L 236 van 31.8.2006,
blz. 28).”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

(1) PB L 304 van 22.11.2007, blz. 53.
(2) PB L 236 van 31.8.2006, blz. 28.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/40 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008


	Inhoud
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 1/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 2/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 3/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 4/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 5/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 6/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 7/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 8/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 9/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 10/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 11/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 12/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 13/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 14/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 15/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 16/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 17/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 18/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 19/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 20/2008 van 1 februari 2008 tot wijziging van Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden 

